
Projekt 
 
z dnia  18 marca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII/96/25 
RADY MIEJSKIEJ W GOŚCINIE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Gościno do klastra energii pn. Klaster Rozwoju Samowystarczalności 
Energetycznej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 tj., poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) w związku z art. 2 pkt 15a oraz 
art. 38aa ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2024 r., poz. 1361 tj, 
poz. 1847, poz. 1881) Rada Miejska w Gościnie uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Gościno  do klastra energii pn. Klaster Rozwoju 
Samowystarczalności Energetycznej. 

§ 2. Zasady funkcjonowania Klaster Rozwoju Samowystarczalności Energetycznej oraz warunki 
współpracy, zakres uprawnień i obowiązków koordynatora określone zostaną w umowie zawartej z członkami 
Klastera Rozwoju Samowystarczalności Energetycznej. 

§ 3. Klaster Rozwoju Samowystarczalności Energetycznej będą tworzyć: Gmina Dygowo, Gmina Gościno, 
Gmina Kołobrzeg i Powiat Kołobrzeski. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gościna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Dariusz Bajko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78D52134-5D15-4898-A8E0-2A379FFD4A32. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Definicja prawna, a także sposób funkcjonowania Klastra Energii zostały określone w art. 2 pkt 15a ustawy 
z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2023 r. poz. 1436, 
z późn. zm.), dalej „ustawa OZE”, klaster energii to porozumienie, którego przedmiotem jest współpraca 
w zakresie wytwarzania, magazynowania, równoważenia zapotrzebowania, dystrybucji energii elektrycznej lub 
paliw w rozumieniu art. 3 pkt 3 ustawy - Prawo energetyczne lub obrotu nimi, lub w zakresie wytwarzania, 
magazynowania, równoważenia zapotrzebowania, przesyłania lub dystrybucji ciepła, lub obrotu ciepłem, 
w celu zapewnienia jego stronom korzyści gospodarczych, społecznych lub środowiskowych lub zwiększenia 
elastyczności systemu elektroenergetycznego, którego stroną jest co najmniej: 

a) jednostka samorządu terytorialnego lub 

b) spółka kapitałowa utworzona na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) przez jednostkę samorządu terytorialnego z siedzibą na obszarze 
działania klastra energii, lub 

c) spółka kapitałowa, której udział w kapitale zakładowym spółki, o której mowa w lit. b, jest większy niż 
50% lub przekracza 50% liczby udziałów lub akcji. 

Obszar działalności klastra energii ustala się na podstawie punktów poboru energii, przy czym: 

1) obszar ten nie może przekraczać obszaru powiatu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) lub 5 sąsiadujących ze 
sobą gmin w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz 

2) członkowie klastra energii są przyłączeni do sieci dystrybucyjnej tego samego operatora systemu 
dystrybucyjnego elektroenergetycznego o napięciu znamionowym niższym niż 110 kV. 

Działalność w ramach klastra energii nie może obejmować połączeń z sąsiednimi krajami. 

Klaster energii reprezentuje koordynator wskazany w porozumieniu cywilnoprawnym dowolny członek 
klastra energii, zwany „koordynatorem klastra energii”. 

Naczelnym celem zawarcia porozumienia w sprawie utworzenia Klastra Energii Klaster Rozwoju 
Samowystarczalności Energetycznej jest zapewnienie i polepszenie lokalnego bezpieczeństwa energetycznego, 
poprawa lokalnego środowiska naturalnego oraz zwiększenie niezależności energetycznej konkurencyjności 
oraz efektywności ekonomicznej lokalnej gospodarki poprzez działania związane z wytwarzaniem, dystrybucją, 
magazynowaniem oraz obrotem energią z odnawialnych źródeł energii w ramach sieci dystrybucyjnej 
o napięciu znamionowym niższym niż 110 kV, na obszarze funkcjonowania Klastra Energii. 

Utworzenie klastra ma na celu wytwarzanie i równoważenie zapotrzebowania, a także dystrybucji lub obrotu 
energią pochodzącą z odnawialnych źródeł. Kooperacja pomiędzy poszczególnymi uczestnikami klastra 
pozwala optymalizować zużycie wytworzonej w ramach danej grupy energii oraz obniżyć koszty energii 
elektrycznej dla jego członków, co pozwoli budować lokalny system energetyczny i docelowo wzmacniać 
bezpieczeństwo energetyczne mieszkańców. 

Ważną kwestią jest również to, że w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, jak 
Funduszy Europejskich dla Pomorza Zachodniego i nowej perspektywie finansowej UE pojawiają się środki 
bezpośrednio skierowane do takich podmiotów jak społeczności energetyczne, w tym klastry energii, dające 
możliwości pozyskania środków członkom klastra. 

Gmina Gościno przystępując do klastra będzie mogła osiągnąć znaczne korzyści zarówno dla Gminy, jak 
i swoich jednostek organizacyjnych i podległych. Będzie to również pierwszy krok do planowanej budowy 
znacznej ilości mikroinstalacji fotowoltaicznych przy wsparciu ze środków zewnętrznych, dzięki którym 
spodziewane są realne oszczędności i zmniejszenie wydatków na energię.   

Uchwała niesie za sobą skutki finansowe w postaci ponoszenia przez członków klastra wydatków, które będą 
przeznaczone na dokumentacje techniczne i projektowe przygotowujące do dalszych działań inwestycyjnych. 
Zasady ponoszenia kosztów i udział każdego członka Klastra zostaną określone w umowie (porozumieniu) 
i odpowiednio przedstawione w uchwale budżetowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78D52134-5D15-4898-A8E0-2A379FFD4A32. Projekt Strona 1



Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78D52134-5D15-4898-A8E0-2A379FFD4A32. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/96/25 RADY MIEJSKIEJ W GOŚCINIE z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


